

Zápis z 13. zasedání

Akademického senátu Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové dne 18. ledna 2023 prostřednictvím platformy Microsoft Teams

Přítomni:

dr. J. Kostincová, doc. V. Bělík, doc. J. Hojda, dr. D. Soušková, dr. M. Dvořáková, A. Komárek, J. Drtina, O. Gola,

<u>Hosté:</u> Dr. Mlsová, Ing. P. Šubrt, dr. Z. Hromadová, prof. Vaníček., Ing. Albrechtová. Doc. I. Jedličková, M. Pajer, Mgr. Kánská

Omluveni: M. Baklík, dr. K. Zářecká, MgA. P. Hůza

Průběh jednání:

Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS PdF UHK. Online zasedání zahájila a řídila předsedkyně Akademického senátu (dále AS) PdF UHK dr. J. Kostincová. Předsedkyně oznámila, že AS PdF UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu 8 členů (ZK 5 a SK 3).

Program zasedání AS PdF UHK byl navržen následovně:

- 1. Úprava znění Jednacího řádu Vědecké rady PdF UHK (předkládá dr. Nella Mlsová, proděkanka pro vědu, výzkum a umění)
- 2. Různé.

Ad 1. Návrh a schválení programu

V úvodu jednání vyzvala <u>dr. J. Kostincová</u> k hlasování o schválení programu příp. k jeho doplnění.

Hlasování o schválení programu:

ZK	PRO 4	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0	
SK	PRO 3	PROTI O	ZDRŽEI SE O	

Program 13. zasedání AS PdF UHK byl schválen.

Ad 2. Schválení úpravy znění Jednacího řádu Vědecké rady PdF UHK

Dr. Mlsová uvedla důvody změny v jednacím řádu Vědecké rady PdF UHK.

Změny v Čl. 3 Jednání vědecké rady, bod 8 a 10

- Bod 8) Jednání VR PdF může kromě standardní prezenční formy probíhat hybridně.
 V mimořádně odůvodněných případech (např. při výrazném zdravotním riziku) rovněž formou on-line.
- Bod 10) Administrativní agendu zabezpečuje Referát pro vědu, výzkum a umění PdF.

Tyto důvody změn dále okomentoval i prof. Vaníček.



Dr. J. Kostincová vyzvala k hlasování:

ZK	PRO 5	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0
SK	PRO 3	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0

Senát schválil úpravy znění Jednacího řádu Vědecké rady Pdf UHK.

Ad 3. Různé

Pan prof. Vaníček informoval o perspektivách ve vývoji mezd na PdF.

Na budově A bude zpřístupněn odběr vody z Filtermacu zdarma i pro studenty

Rekonstrukce budovy C – probíhají jednání o možném finanční pomoci z kraje a z vládních zdrojů.

Bufet na budově A – došlo k vypovězení smlouvy s původním pronajímatelem. Bufet nadále nebude v provozu.

Doc. Bělík informoval o 1. zasedání nově zvoleného AS UHK a stručně o projednávaném bodě, který se týkal finančního ohodnocení členů AS.

J. Drtina vznesl žádost na vedení fakulty, zda by mohla být uveřejněna na stránkách UHK otevírací doba budov v době studentského volna.

Dr. Kostincová navrhla plánované setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult uskutečnit 30. března 2023. Navrhla témata k projednávání. Pan Komárek doplnil témata, které připravují k projednání.

Předběžně byly projednány termíny voleb do nového AS PdF, dr. Kostincová navrhla stanovit termín ještě během výuky v LS, pravděpodobně v závěru dubna, funkční období stávajícího senátu končí v září 2023.

Usnesení z jednání AS PdF UHK:

AS PdF UHK na svém 13. zasedání:

- schválil program 13. zasedání AS PdF UHK
- schválil úpravu znění Jednacího řádu Vědecké rady PdF UHK
- v bodě různé pan prof. Vaníček informoval o perspektivách ve vývoji mezd na PdF, zpřístupnění Filtermacu pro student zdarma, o získání finanční pomoci na rekonstrukci budovy C a o vývoji provozu bufetu na bodově A. Dále doc. Bělík informoval o 1. zasedání nově zvoleného AS UHK. J. Drtina požádal o zveřejnění otevírací doby budov PdF na stránkách UHK v době studentského volna. Bylo projednáno plánované setkání zástupců akademických senátů pedagogických fakult, plánované na 30. března 2023. Předběžně byly projednány termíny voleb do nového AS PdF.

Hlasování o přijetí usnesení:

ZK	PRO 5	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0
SK	PRO 3	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0



Usnesení bylo přijato.

Mgr. Jana Kostincová, Ph.D., v. r. předsedkyně AS PdF UHK

Zapsala: Bc. Jana Morávková